
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 54,928,281 35,126,795 19,801,486

국          5,116,576 2,666,576 2,450,000

광          1,000,000 0 1,000,000

도            853,000 450,000 403,000

시         47,958,705 32,010,219 15,948,486

도로교통망 확충 38,368,620 24,313,237 14,055,383

국          1,327,000 1,327,000 0

광          1,000,000 0 1,000,000

도            120,000 0 120,000

시         35,921,620 22,986,237 12,935,383

시도 정비 30,311,922 19,142,897 11,169,025

국          1,128,000 1,128,000 0

도            120,000 0 120,000

시         29,063,922 18,014,897 11,049,025

강변로(치악교~동부교) 확.포장 1,040,040 805,040 235,000

401 시설비및부대비 1,040,040 805,040 235,000

01 시설비 1,035,000 800,000 235,000

  ○강변로(치악교~동부교) 확.포장(L=2.25km, B=
    20m)             1,035,000            800,000          235,000

    ▷시설비             1,035,000            800,000          235,000

    

  경정 1,035,000,000원

원주IC∼가치래미간 도로개설 1,371,122 1,136,122 235,000

국          1,128,000 1,128,000 0

시            243,122 8,122 235,000

401 시설비및부대비 1,371,122 1,136,122 235,000

국          1,128,000 1,128,000 0

시            243,122 8,122 235,000

01 시설비 1,363,000 1,128,000 235,000

  ○원주IC~가치래미간 도로개설(L=1.3km, B=20~3
    0m)             1,363,000          1,128,000          235,000

    ▷토지매입비             1,363,000          1,128,000          235,000

    

  경정 1,363,000,000원

국          1,128,000 1,128,000 0

시            235,000 0 235,000

환경청옆∼문화원간 도로개설 33,600 503,600 △470,000

401 시설비및부대비 33,600 503,600 △470,000

01 시설비 30,000 500,000 △470,000

  ○환경청옆∼문화원간 도로개설(L=0.92km, B=20
    m)                30,000            500,000        △470,000

    ▷토지매입비                30,000            500,000        △470,000

    

  경정 30,000,000원

해청아파트∼서원대로간 도로개설 230,001 300,001 △70,000

401 시설비및부대비 230,001 300,001 △70,000

01 시설비 227,856 297,856 △70,000

  ○해청아파트~서원대로간 도로개설(L=0.38km, B
    =30m)               227,856            297,856         △70,000

    ▷시설비               227,856            297,856         △70,000

    

  경정 227,856,000원



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원주초교∼경찰서간 도로 확.포장 623,600 503,600 120,000

도            120,000 0 120,000

시            503,600 503,600 0

401 시설비및부대비 623,600 503,600 120,000

도            120,000 0 120,000

시            503,600 503,600 0

01 시설비 620,000 500,000 120,000

  ○원주초교∼경찰서간 도로 확.포장(L=0.18km,
    B=20m)               620,000            500,000          120,000

    ▷시설비               620,000            500,000          120,000

    

  경정 620,000,000원

도            120,000 0 120,000

시            500,000 500,000 0

서부순환도로(무실~만종간) 개설 13,007,200 2,007,200 11,000,000

401 시설비및부대비 13,007,200 2,007,200 11,000,000

01 시설비 13,000,000 2,000,000 11,000,000

  ○서부순환도로(무실~만종간) 개설공사(L=3.4km
    , B=30~35m)            13,000,000          2,000,000       11,000,000

    ▷시설비            13,000,000          2,000,000       11,000,000

    

  경정 13,000,000,000원

시도 정비등 운영경비(건설도시국) 82,800 92,000 △9,200

202 여비 27,000 30,000 △3,000

04 국제화여비 27,000 30,000 △3,000

  ○시책업무추진 해외여비(건설도시국)
               27,000             30,000          △3,000      경정 27,000,000원

203 업무추진비 55,800 62,000 △6,200

03 시책추진업무추진비 55,800 62,000 △6,200

  ○시책추진 업무추진비(건설도시국)
               55,800             62,000          △6,200      경정 55,800,000원

개봉교~치악교간 도로 확.포장 43,665 201,440 △157,775

401 시설비및부대비 43,665 201,440 △157,775

01 시설비 42,225 200,000 △157,775

  ○개봉교~치악교간 도로 확.포장(L=0.46Km, B=2
    0m)                42,225            200,000        △157,775

    ▷실시설계비                42,225            200,000        △157,775

    

  경정 42,225,000원

소초영진아파트 뒤(중3-34)도로개설 21,000 50,000 △29,000

401 시설비및부대비 21,000 50,000 △29,000

01 시설비 21,000 50,000 △29,000

  ○소초 영진아파트 뒤 도로개설(L=0.3Km, B=15m
    )                21,000             50,000         △29,000

    ▷실시설계비                21,000             50,000         △29,000

    

  경정 21,000,000원

교량정밀점검 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○교량정밀점검               300,000                  0          300,000  300,000,000원*1식

명륜2단지옆 도로 방음림 조성 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○명륜2단지옆 도로 방음림 조성
               15,000                  0           15,000      15,000,000원*1식

농어촌도로 정비 3,970,420 2,361,140 1,609,280

국            199,000 199,000 0

광          1,000,000 0 1,000,000

시          2,771,420 2,162,140 609,280

지정205호(중구현) 도로 확.포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○지정205호(중구현)도로 확포장공사(L=1.0Km,
    B=8m)               300,000                  0          300,000      300,000,000원*1식

귀래201호(주포~운계) 확.포장 402,160 302,160 100,000

401 시설비및부대비 402,160 302,160 100,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

  ○농어촌도로 귀래201호(주포~운계) 확.포장(L=
    1.9km, B=8m)               400,000            300,000          100,000

    ▷시설비               400,000            300,000          100,000

    

  경정 400,000,000원

흥업201호(흥대~대안) 확.포장 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○흥업201(흥대~대안)도로 확포장(L=1.1Km, B=8
    m)               200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

판부202호(신촌~신촌) 확.포장 50,360 151,080 △100,720

401 시설비및부대비 50,360 151,080 △100,720

01 시설비 50,000 150,000 △100,000

  ○농어촌도로 판부202호(신촌~신촌)확.포장(L=2
    .0Km, B=8m)                50,000            150,000        △100,000

    ▷시설비                50,000            150,000        △100,000

    

  경정 50,000,000원

03 시설부대비 360 1,080 △720

  ○시설부대비                   360              1,080            △720  경정 360,000원

소초 흥양초교~석경촌지구 보도설치공사 1,110,000 0 1,110,000

광          1,000,000 0 1,000,000

시            110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 1,110,000 0 1,110,000

광          1,000,000 0 1,000,000

시            110,000 0 110,000



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 농어촌도로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,110,000 0 1,110,000

  ○흥양초교~석경촌간 보행자 도로설치(L=3.0Km,
    B=2m)(사전사용)             1,110,000                  0        1,110,000      1,110,000,000원*1식

광          1,000,000 0 1,000,000

시            110,000 0 110,000

도로 유지관리 3,281,598 2,004,520 1,277,078

시도 유지보수 1,860,856 877,890 982,966

201 일반운영비 54,616 56,790 △2,174

01 사무관리비 29,366 31,540 △2,174

  ○1 일반수용비                15,786             17,540          △1,754

    ▷국(공)유재산 소송수행관련 측량수수료
                4,986              5,540            △554

    ▷도로정비도구(낫외 3종)                 1,800              2,000            △200

    ▷X-Y플러터(도면인쇄용) 토너
                9,000             10,000          △1,000

  ○5 급량비                 3,780              4,200            △420

    ▷제설작업근무자                 3,780              4,200            △420

        경정 4,986,000원

  경정 1,800,000원

        경정 9,000,000원

  경정 3,780,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○시도 유지보수 업무수행                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

206 재료비 341,500 162,500 179,000

01 재료비 341,500 162,500 179,000

  ○동절기 제설작업용(염화칼슘)
              225,000            112,500          112,500

  ○동절기 제설작업용(방활사)
              105,000             45,000           60,000

  ○동절기 제설작업용(PP마대)
               11,500              5,000            6,500

      경정 225,000,000원

      경정 105,000,000원

      경정 11,500,000원

307 민간이전 452,900 196,400 256,500

05 민간위탁금 452,900 196,400 256,500

  ○임차료               452,900            196,400          256,500

    ▷장비임차료               452,900            196,400          256,500

      Ο제설작업용 덤프트럭 15톤
              216,000            108,000          108,000

      Ο제설작업용 백호우 06W
              114,000             30,000           84,000

      Ο읍.면 제설작업용 트렉터
               39,000             18,000           21,000

      Ο읍.면 모래 적재용 트렉터
               35,400             14,400           21,000

      Ο제설작업용 덤프트럭 5톤
               22,500                  0           22,500

          경정 216,000,000원

          경정 114,000,000원

          경정 39,000,000원

          경정 35,400,000원

          22,500,000원*1대

405 자산취득비 550,000 0 550,000



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 550,000 0 550,000

  ○자산및물품취득비               550,000                  0          550,000

    ▷용액교반기(4,000ℓ)                42,000                  0           42,000

    ▷용액저장탱크(20,000ℓ)                80,000                  0           80,000

    ▷1톤 살포기 슈퍼형(1.5㎡)
               90,000                  0           90,000

    ▷트럭장착식제설기(8~15톤)
               91,000                  0           91,000

    ▷트랙터용 제설기(전방형)
               56,000                  0           56,000

    ▷염화물 살포기(7,000ℓ)               191,000                  0          191,000

  42,000,000원*1대

  40,000,000원*2대

        10,000,000원*9대

        13,000,000원*7대

        4,000,000원*14대

  47,750,000원*4대

교량 유지보수 180,720 80,720 100,000

401 시설비및부대비 180,720 80,720 100,000

01 시설비 180,000 80,000 100,000

  ○교량 정밀점검용역 및 유지보수
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

국(공)유 재산관리 45,532 50,480 △4,948

201 일반운영비 45,532 50,480 △4,948

01 사무관리비 18,712 20,680 △1,968

  ○1 일반수용비                18,712             20,680          △1,968

    ▷국(공)유재산 용도폐지 측량수수료
               10,233             11,370          △1,137

    ▷국(공)유재산 경계복원 측량수수료
                7,479              8,310            △831

        경정 10,233,000원

        경정 7,479,000원

02 공공운영비 26,820 29,800 △2,980

  ○3 시설장비 유지비                26,820             29,800          △2,980

    ▷지하상가 시설물 유지보수
               18,000             20,000          △2,000

    ▷지하상가 전기안전관리자 선임대행료
                7,560              8,400            △840

    ▷지하상가 실내공기질 측정                   720                800             △80

    ▷교통유발부담금                   540                600             △60

        경정 18,000,000원

        경정 7,560,000원

  경정 720,000원

  경정 540,000원

도로 환경개선 12,780 13,720 △940

201 일반운영비 5,220 5,320 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○1 일반수용비                   900              1,000            △100

    ▷원주시 지역건설산업발전위원회 위원수당
                  900              1,000            △100        경정 900,000원

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

  ○건설행정 업무수행                 7,560              8,400            △840  경정 7,560,000원

제설작업 창고 이전 200,000 0 200,000



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○제설작업 창고 이전               200,000                  0          200,000  200,000,000원*1식

지역균형 개발 3,720,181 3,486,087 234,094

도            467,000 450,000 17,000

시          3,253,181 3,036,087 217,094

지역개발 1,712,895 1,742,195 △29,300

도            467,000 450,000 17,000

시          1,245,895 1,292,195 △46,300

봉산동 살대울 진입로 확.포장 40,720 80,720 △40,000

401 시설비및부대비 40,720 80,720 △40,000

01 시설비 40,000 80,000 △40,000

  ○봉산동 살대울 진입로 확.포장 (L=2.5Km, B=8
    m)                40,000             80,000         △40,000      경정 40,000,000원

군인아파트주변 환경정비 56,700 0 56,700

도             17,000 0 17,000

시             39,700 0 39,700

401 시설비및부대비 56,700 0 56,700

도             17,000 0 17,000

시             39,700 0 39,700

01 시설비 56,700 0 56,700

  ○2010년 군부대 주변환경정비(사전사용)
               56,700                  0           56,700      56,700,000원*1식

도             17,000 0 17,000

시             39,700 0 39,700

흥업 대안리 은행정(쑥벵이골) 교량 가설 775,009 800,009 △25,000

도            150,000 150,000 0

시            625,009 650,009 △25,000

401 시설비및부대비 775,009 800,009 △25,000

도            150,000 150,000 0

시            625,009 650,009 △25,000

01 시설비 770,000 795,000 △25,000

  ○흥업 대안리 은행정(쑥벵이골)교량 가설(L=30
    m, B=8.0m)               770,000            795,000         △25,000

    ▷시설비               740,000            765,000         △25,000

    

  경정 740,000,000원

도            144,000 144,000 0

시            596,000 621,000 △25,000

귀래 운남2리 운암동 소교량가설 공사 379,866 400,866 △21,000

도            100,000 100,000 0

시            279,866 300,866 △21,000

401 시설비및부대비 379,866 400,866 △21,000

도            100,000 100,000 0

시            279,866 300,866 △21,000

01 시설비 377,000 398,000 △21,000



부서: 건설과
정책: 지역균형 개발
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○귀래 운남2리 운암동 교량가설(L=20m, B=6.0m
    )               377,000            398,000         △21,000

    ▷시설비               357,000            378,000         △21,000

    

  경정 357,000,000원

도             95,000 95,000 0

시            262,000 283,000 △21,000

주민숙원사업 1,773,892 1,743,892 30,000

마을 진입로 및 안길 포장 443,492 488,492 △45,000

401 시설비및부대비 443,492 488,492 △45,000

01 시설비 440,000 485,000 △45,000

  ○1 시설비               425,000            470,000         △45,000

    ▷지정면 간현리 오얏골 마을안길 정비(L=250
      m, B=6m)               145,000            170,000         △25,000

    ▷흥업면 대안리 매남골 농로포장
              180,000            200,000         △20,000

        경정 145,000,000원

        경정 180,000,000원

무실동 E-마트 뒤 마을안길포장 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

01 시설비 75,000 0 75,000

  ○무실동 E-마트 뒤 마을안길 포장(L=1.7Km, B=
    4.5m)                75,000                  0           75,000      75,000,000원*1식

수해복구사업 233,394 0 233,394

2009수해복구 233,394 0 233,394

401 시설비및부대비 233,394 0 233,394

01 시설비 233,394 0 233,394

  ○문막 궁촌리(선비교) 수해복구공사
               55,000                  0           55,000

  ○군도9호(판대2리)옹벽 수해복구공사
              178,394                  0          178,394

      55,000,000원*1식

      178,394,000원*1식

하천환경 개선 8,719,646 3,212,316 5,507,330

국          3,789,576 1,339,576 2,450,000

도            266,000 0 266,000

시          4,664,070 1,872,740 2,791,330

하천 정비 5,452,810 189,749 5,263,061

국          2,300,000 0 2,300,000

도            266,000 0 266,000

시          2,886,810 189,749 2,697,061

하천위험지구정비 60,463 139,749 △79,286

401 시설비및부대비 60,463 139,749 △79,286

01 시설비 59,464 138,750 △79,286

  ○장양천 위험지구정비사업(L=150m)                     0             79,286         △79,286  경정 0원

하천재해예방(보조) 3,842,347 0 3,842,347

국          2,000,000 0 2,000,000

도            266,000 0 266,000

시          1,576,347 0 1,576,347



부서: 건설과
정책: 하천환경 개선
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 3,842,347 0 3,842,347

국          2,000,000 0 2,000,000

도            266,000 0 266,000

시          1,576,347 0 1,576,347

01 시설비 3,832,000 0 3,832,000

  ○매지천 정비사업(L=0.6Km)(특별교부세500백만
    원)(사전사용)             2,166,000                  0        2,166,000      2,166,000,000원*1식

국          1,000,000 0 1,000,000

도            133,000 0 133,000

시          1,033,000 0 1,033,000

  ○서곡천 정비사업(L=0.8Km)(사전사용)
            1,666,000                  0        1,666,000      1,666,000,000원*1식

국          1,000,000 0 1,000,000

도            133,000 0 133,000

시            533,000 0 533,000

03 시설부대비 10,347 0 10,347

  ○시설부대비                10,347                  0           10,347  3,832,000,000원*0.27/100

생태하천조성사업 1,500,000 0 1,500,000

국            300,000 0 300,000

시          1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

국            300,000 0 300,000

시          1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 1,494,619 0 1,494,619

  ○생태하천 조성사업(L=1.2Km)(특별교부세 1,00
    0백만원)(사전사용)             1,494,619                  0        1,494,619      1,494,619,000원*1식

국            300,000 0 300,000

시          1,194,619 0 1,194,619

03 시설부대비 5,381 0 5,381

  ○시설부대비                 5,381                  0            5,381  1,494,619,000원*0.36/100

소하천 정비 3,075,044 2,829,079 245,965

국          1,489,576 1,339,576 150,000

시          1,585,468 1,489,503 95,965

소하천정비사업 2,979,152 2,679,079 300,073

국          1,489,576 1,339,576 150,000

시          1,489,576 1,339,503 150,073

401 시설비및부대비 2,979,152 2,679,079 300,073

국          1,489,576 1,339,576 150,000

시          1,489,576 1,339,503 150,073

01 시설비 2,965,620 2,665,547 300,073

  ○흥호천 소하천정비사업(L=2km)
            1,674,204          1,374,187          300,017      경정 1,674,204,000원

국            839,576 689,576 150,000

시            834,628 684,611 150,017

  ○안창천 소하천정비사업(L=0.4km)
              496,425            496,400               25      경정 496,425,000원

국            250,000 250,000 0



부서: 건설과
정책: 하천환경 개선
단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            246,425 246,400 25

  ○양지말천 소하천정비사업(L=1.1km)
              794,991            794,960               31      경정 794,991,000원

국            400,000 400,000 0

시            394,991 394,960 31

소하천위험지구정비 45,892 100,000 △54,108

401 시설비및부대비 45,892 100,000 △54,108

01 시설비 45,000 99,108 △54,108

  ○황학천 위험지구정비사업(L=200m)(부기경정)
                    0             99,108         △99,108

  ○황학천 및 분지동천 위험지구정비사업(L=200m
    )                45,000                  0           45,000

      경정 0원

      45,000,000원*1식

하천 유지관리 191,792 193,488 △1,696

하천 유지보수 180,573 181,023 △450

202 여비 4,050 4,500 △450

01 국내여비 4,050 4,500 △450

  ○하천순찰(청원경찰)                 4,050              4,500            △450  경정 4,050,000원

국(공)유 재산관리 11,219 12,465 △1,246

201 일반운영비 11,219 12,465 △1,246

01 사무관리비 11,219 12,465 △1,246

  ○1 일반수용비                11,219             12,465          △1,246

    ▷국공유재산 용도폐지 측량수수료
                3,240              3,600            △360

    ▷폐천부지 분할측량수수료
                2,430              2,700            △270

    ▷국(공)유재산 경계복원 측량수수료
                4,131              4,590            △459

    ▷등기수수료                 1,418              1,575            △157

        경정 3,240,000원

        경정 2,430,000원

        경정 4,131,000원

  경정 1,418,000원

재무활동(건설과) 3,992,249 3,984,000 8,249

보전지출(건설과) 3,992,249 3,984,000 8,249

보조금반환 8,249 0 8,249

802 반환금기타 8,249 0 8,249

01 국고보조금반환금 6,778 0 6,778

  ○국고보조금 사용잔액 반환금
                6,778                  0            6,778      6,778,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,471 0 1,471

  ○시도비보조금 사용잔액 반환금
                1,471                  0            1,471      1,470,590원*1식

행정운영경비(건설과) 127,585 131,155 △3,570

인력운영비(건설과) 68,137 68,467 △330

인력운영비 68,137 68,467 △330



부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비(건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 7,170 7,500 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○국장                 2,970              3,300            △330  경정 2,970,000원

기본경비(건설과) 59,448 62,688 △3,240

기본경비 59,448 62,688 △3,240

201 일반운영비 29,148 30,828 △1,680

01 사무관리비 22,848 24,528 △1,680

  ○1 일반수용비                15,120             16,800          △1,680

    ▷부서운영수용비                10,800             12,000          △1,200

    ▷레이져프린터 토너드럼                 4,320              4,800            △480

  경정 10,800,000원

  경정 4,320,000원

202 여비 14,040 15,600 △1,560

01 국내여비 14,040 15,600 △1,560

  ○기본업무수행여비(24인)                14,040             15,600          △1,560  경정 14,040,000원


